
Volkswirtschafts- und Gesundheitsdirektion
Kanton Basel-Landschaft

Kantonales Laboratorium

Gräubernstrasse 12
4410 Liestal

Gemeinderat Bretzwil
Wasserversorgung

Telefon ++41 61 5522000 4207 Bretzwil

04.07.2012 /

Trinkwasserkontrolle 100045133
Erhoben am: 04.07.2012 Erhoben durch: SH Zeitpunkt 7.30-8.20
Witterung vorher: Regenfälle in den

letzten 24 Stunden

ProbenNr Probenbeschreibung Befund

200111211 83.97.N Netzwasser Werkhof, Hahne IN ORDNUNG

Untersuchungsresultate:

200111211 Netzwasser Werkhof, Hahne

Bor ~g/L

Chrom ~g/L

Mangan ~g/L

Eisen ~g/L

Kupfer ~g/L

Zink ~g/L

Arsen ~g/L

Selen ~g/L

Cadmium ~g/L

Antimon ~g/L

Quecksilber ~g/L

Blei ~g/L

Wassertemperatur Grad Celsius

Befund:

21.8

0.1

0.2

20.9

8.7

18.2

0.5

0.1

<0.05

<1.1

<0.6

0.2

15.5

IN ORDNUNG

Ergänzende Angaben zu den eingesetzten Prüfverfahren sind auf Anfrage erhältlich. Seite 1 von 2



Volkswirtschafts- und Gesundheitsdirektion
Kanton Basel-Landschaft

Kantonales Laboratorium

Beurteilung: Die Resultate entsprachen in den untersuchten Belangen den Anforderungen der
Lebensmittelgesetzgebung sowie den bisherigen Erfahrungswerten des Kantonalen
Laboratoriums.

Ergänzende Angaben zu den eingesetzten Prüfverfahren und zur Messunsicherheit
sind auf Anfrage erhältlich.

Mit freund ichen Grüssen.r. tf'?Y--
Dr. Simon ngenegger

Leiter C mie 111

Beilage: Rechnung
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